
 
COMUNE DI CASTELFORTE 

MEDAGLIA  D’ORO AL VALOR CIVILE 

“Città per la pace” 
Provincia di Latina 

Piazza Municipio, 1 - 04021 Castelforte (LT)  

Tel. 0771-60791 - Fax 0771-609639 - C.F.: 81003810595 

http://www.comune.castelforte.lt.it 

                                                                                 

ORDINANZA SINDACALE N. 18 DEL  24.04.2024 
 

 

OGGETTO: CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO “PETRONIO” PER I GIORNI DAL 26.04.2024 AL 
01.05.2024. 
 

    

IL SINDACO 
 
PREMESSO che: 

• con nota prot. 3946/2024 il Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo Castelforte-Minturno 

comunicava di alcune criticità riscontrate nella mattinata del 24.04.2024 presso il plesso scolastico 

“Petronio” legate alle infiltrazioni di acque meteoriche, dovute ai lavori in corso per il rifacimento del 

pacchetto di copertura; 

• a seguito di sopralluogo del Responsabile APGT si constatava che le doglianze di cui alla nota del Dirigente 

scolastico non riguardano problematiche legate alla pubblica incolumità degli alunni e del personale 

scolastico impiegato ma soltanto disagio, dovuto ad alcune infiltrazioni meteoriche, per le lavorazioni al 

momento in corso di esecuzione (rifacimento manto impermeabile in guaina bituminosa); 

CONSIDERATO CHE le lavorazioni al momento in corso, anche a causa delle avverse condizioni 

metereologiche previste per i prossimi giorni, potrebbero inficiare il regolare svolgimento delle attività 

didattiche; 

RITENUTO indispensabile adottare gli opportuni provvedimenti finalizzati a prevenire potenziali situazioni di 

eventuale pericolo o di danno e di tutela della salute e della sicurezza degli alunni e del personale scolastico 

tutto; 

VISTI il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”;  

 

DISPONE 
per le ragioni espresse in premessa, 

LA CHIUSURA TEMPORANEA DEL PLESSO SCOLASTICO “PETRONIO” DI VIA SAN MARTINO A FAR DATA DAL 

26.04.2024 E FINO AL 01.05.2024 (COMPRESO). 

 

DISPONE altresì 
 

• che la presente ordinanza sia notificata, ai sensi di legge: 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
F
O
R
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
9
8
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
COMUNE DI CASTELFORTE 

MEDAGLIA  D’ORO AL VALOR CIVILE 

“Città per la pace” 
Provincia di Latina 

Piazza Municipio, 1 - 04021 Castelforte (LT)  

Tel. 0771-60791 - Fax 0771-609639 - C.F.: 81003810595 

http://www.comune.castelforte.lt.it 

a) al Responsabile APGT; 

b) al Comando di Polizia Locale di Castelforte; 

c) al Comando Stazioni Carabinieri di Castelforte tlt20952@pec.carabinieri.it;  

d) Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo di Castelforte-Minturno 

ltic825005@pec.istruzione.it;  

e) Alla Coop. Sociale Osiride coop_osiride@pec.it;  

f) alla ditta deputata al Trasporto Pubblico Locale (Scuolabus) SOCIETA’ PONTINA TRASPORTI S.r.l. 

spt1@pec.it;  

g) alla ditta esecutrice dei lavori ACCETTA COSTRUZIONI S.r.l. accettacostruzioni@pec.it affinché 

provveda a porre in atto le opere provvisionali necessarie alla limitazione del disagio entro la 

riapertura; 

• di Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale dell’Ente; 

• di dare atto che il testo integrale della presente è conservato in allegato nel sistema informatico 

dell'Ente; 

 

INFORMA 
 

che avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso entro 60 giorni dalla sua pubblicazione al TAR Lazio o 

entro 120 giorni dalla sua pubblicazione ricorso straordinario al Capo dello Stato; 

 
Dalla Casa Comunale, 24.04.2024 

 
                                                                                                                                           IL SINDACO 

                                                                                                                                   Angelo Felice Pompeo 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
F
O
R
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
9
8
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:tlt20952@pec.carabinieri.it
mailto:ltic825005@pec.istruzione.it
mailto:coop_osiride@pec.it
mailto:spt1@pec.it
mailto:accettacostruzioni@pec.it

		2024-04-24T14:50:28+0200
	ANGELO FELICE POMPEO




